
令和２年３月１７日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 坂本 正

３月１９日(木)の修了式の登校について

新型コロナウイルス感染症に関する春季休暇中の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、現在も新型コロナウイルスの感染者は継続的に発生しており、入国者の制限・イ

ベント自粛の継続要請など、国をあげての対応が続いております。本校も、２月２９日か

ら臨時休校の措置をとらせて頂いておりますが、このような状況に鑑み、新型コロナウイ

ルスの感染防止の観点から、３月２０日(金)から４月７日(火)の春季休暇中も臨時休校と

同様の対応をとらせて頂くことと致しました。

保護者の皆さまには、更なるご負担・ご心配をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、３月１９日(木)の修了式[放送にて実施]は、１０時３０分登校と致します。当日

は、成績通知表・次年度教科書などの配布物、ロッカーの私物の持ち帰りなどがあります

ので、大きなカバン(入れ物)を持参させてください。

１．春季休暇中の生活

①講習やクラブ活動などの生徒の活動は、校内外を問わず禁止します。

②対外試合・練習試合なども禁止します。

③新型コロナウイルスの感染防止のため、不要不急の外出は避け、基本的には自宅で

過ごすようにしてください。

２．新年度入学式

４月７日(火)に予定通り行います。なお、変更のある場合はお知らせします。(新入生)

３．新年度始業式

４月８日(水)に行います。平常通り登校してください。

４．その他

①自宅においても、手洗い・うがいやマスク着用、換気などの感染防止と、検温など

の日常の健康観察を心がけてください。

②緊急に連絡を行う場合は、フェアキャストと本校ＨＰでお知らせします。

保護者の皆さまにおかれましては、引き続きご理解・ご協力のほど、よろしくお願い致

します。


